Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с.Шестаково

Слободского района Кировской области

ПРИКАЗ

 от 31 августа 2025 года                                                                                        №34-од

«Об утверждении плана учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий центра «Точка роста» на 2024-2025 учебный год»

В соответствии с приказом МКОУ СОШ с.Шестаково от 15.02.2021 № 32 «О создании в

2022 году на базе Муниципального казенного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы с.Шестаково Слободского района Кировской

области центра «Точка роста», для обеспечения развития у обучающихся естественно-

научной, математической, информационной грамотности, формирования критического

и креативного мышления, совершенствования навыков естественнонаучной и

технологической направленностей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочныx и социокультурных

мероприятий центра «Точка роста» на 2024-2025 учебный год (прилагается).

2. Педагогам, ответственным за работу в центре «Точка роста», осуществлять

деятельность в соответствии с планом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.О. Директора                                                                                                А.В. Слесарев

УТВЕРЖДАЮ

И. О. Директора  МКОУ СОШ с.Шестаково

________________ А.В. Слесарев

ПЛАН

учебно-воспитательных, внеурочных  и социокультурных мероприятий  в

центре «Точка роста» на 2024-2025учебный год.

№  Название мероприятия
Категория

участников

Сроки

проведения

мероприятия

Ответственные за

реализацию

мероприятия

1

Утверждение графика

работы центра,

расписания занятий

Педагоги центра

«Точка роста»
Август

Директор, куратор

центра,

заместитель

директора по УВР.

2

Реализация курсов

внеурочной

деятельности.

1-11 кл.

педагоги
В течение года

Куратор центра,

педагоги-

предметники

центра «Точка

роста», заместитель

директора по ВР

3

Участие в конкурсах и

конференциях

различного уровня

1-11 кл.

педагоги
В течение года

Куратор центра,

педагоги-

предметники

центра «Точка роста»,

заместители

директора

4

Участие в системе

открытых онлайн-

уроков «Проектория»

9-11 классы  В течение года

Заместитель

директора по ВР,

педагоги центра

«Точка роста»

5

Всероссийская акция

для школьников «Урок

цифры»

Обучающиеся  Сентябрь

Куратор центра,

педагоги-

предметники

центра «Точка роста»

6
Подготовка к школьному

этапу ВСОШ

Педагоги-

предметники,

обучающиеся

Сентябрь
Педагогипредметни

ки

7

Всемирный открытый

урок охраны

окружающей среды

Обучающиеся  Сентябрь
Куратор центра,

учителя биологии

8

Всероссийская акция

«Месяц Безопасного

Интернета»

Педагоги-

предметники,

обучающиеся

Сентябрь -

октябрь

Педагогипредметни

ки

9

Виртуальная экскурсия

по особо

охраняемым

территориям России

(Всемирный день охраны

мест обитания)

Обучающиеся  06.10.2025  Учителя биологии

10

День лаборатории.

Открытый практикум

по химии

8-11 классы  Октябрь  Учитель химии

11
Урок безопасности в

сети Интернет
8 кл.  ноябрь

Учителя

информатики

12

Предметная неделя

информационно-

технической

направленности

Обучающиеся  ноябрь

Куратор центра,

педагоги-

предметники

центра «Точка роста»

13

День лаборатории.

Открытый практикум по

информатике

5-11 классы  декабрь
Учителя

информатики

14

Компьютерная

викторина «В мире

интернета»

9 кл.  январь

Куратор центра

«Точка роста»,

учителя информатики

15  Экологический ринг  7-8 классы  январь

Куратор центра

«Точка роста»,

учителя биологии

16  День науки в Точке роста  Обучающиеся  февраль

Куратор центра,

педагоги-

предметники

центра «Точка роста»

17

День лаборатории.

Открытый практикум

по физике

7-11 классы  февраль  Учитель физики

20

Предметная неделя

естественно-научной

направленности

Педагоги,

обучающиеся
март

Кypaтop центра

«Точка роста»,

учителяпредметники

21
Всероссийская акция ко

Дню птиц
Обучающиеся  март

Куратор центра,

педагоги-

предметники

центра «Точка роста»

22

День лаборатории.

Открытый практикум

по биологии

5-11 классы  март  Учителя биологии

23
Гагаринский урок

«Космические дали»
Обучающиеся  апрель

Kypaтор центра,

классные

руководители

24

Проведение экскурсий

для учащихся начальных

классов

«Возможности Центра

«Точка Роста»

Обучающиеся  апрель

Куратор центра,

классные

руководители

25  Экологические акции
Педагоги,

обучающиеся
апрель-май

Куратор центра,

классные

руководители,

педагогипредметники

26
Всероссийский урок

Победы
1-10 кл.  май  Кл. руководители

27

Творческий отчет о

работе центра «Точка

роста»

Обучающиеся,

педагоги,

родители.

май

Куратор центра

«Точка роста»,

учителяпредметники

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ШЕСТАКОВО СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	Я утвердил этот документ